
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

04 августа 2023 
№ 164 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.07.2023                                г. Котовск                                    №766 

 
О внесении изменений в схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской 
области, утвержденную постановлением администрации города от 
29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Котовска 
Тамбовской области» 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381–
ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», приказом управления по 
развитию промышленности и торговли Тамбовской области от 
26.04.2017 № 85 «Об утверждении Порядка разработки, 
утверждения схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Тамбовской области», статьей 44 Устава 
города Котовска Тамбовской области, на основании заявления 
индивидуального предпринимателя Аминова Дилшоджона 
администрация города постановляет: 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Котовска Тамбовской области, 
утвержденную постановлением администрации города от 
29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Котовска 
Тамбовской области», следующие изменения: 

дополнить схему строкой 237: 

23
7 

П
ав

ил
ьо

н 

В 
ра

йо
не

 
ул

.П
ос

ко
нк

ин
а,

 2
8 

+ 12
 

с 
  2

5.
07

.2
02

3 
по

   
25

.0
7.

20
26

 

пр
од

то
ва

ры
 

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

Ам
ин

ов
 

Ди
лш

од
жо

н 

слова «Общее количество мест размещения 
нестационарных торговых объектов – 123.» заменить словами 
«Общее количество мест размещения нестационарных торговых 
объектов – 124.». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте   сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Глава города                                                        А.М. Плахотников 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.07.2023                              г. Котовск                                       №767 

 
О внесении изменений в схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской 
области, утвержденную постановлением администрации города от 
29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Котовска 
Тамбовской области» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381–
ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», приказом управления по 
развитию промышленности и торговли Тамбовской области от 
26.04.2017 № 85 «Об утверждении Порядка разработки, 
утверждения схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Тамбовской области», статьей 44 Устава 
города Котовска Тамбовской области, на основании заявлений 
индивидуальных предпринимателей Зориной Татьяны Ивановны, 
Шамоян Сио Хадоевич, Смагиной Оксаны Владимировны  
администрация города постановляет: 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Котовска Тамбовской области, 
утвержденную постановлением администрации города от 
29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Котовска 
Тамбовской области», следующие изменения: 

дополнить схему строками 234, 235, 236: 
 

23
4 

То
на

р 

ул
.П

ос
ко

нк
ин

а,
 2

8В
 

+ 8 

с 
  2

0.
07

.2
02

3 
по

   
20

.0
7.

20
26

 

пр
од

то
ва

ры
 

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

пр
ед

пр
ин

им
а

те
ль

  З
ор

ин
а 

Та
ть

ян
а 

И
ва

но
вн

а 

23
5 

П
ав

ил
ьо

н 

ул
.П

ос
ко

нк
ин

а,
 в

 
ра

йо
не

 д
ом

а 
28

 

+ 29
 

С
 2

0.
07

.2
02

3п
о 

20
.0

7.
20

26
 

пр
од

то
ва

ры
 

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

Ш
ам

оя
н 

С
ио

 
Ха

до
ев

ич
 

23
6 

П
ав

ил
ьо

н 

ул
.П

ос
ко

нк
ин

а,
 

28
В + 70
 

С
 2

0.
07

.2
02

3 
по

 
20

.0
7.

20
26

 

пр
од

то
ва

ры
 

И
нд

ив
ид

уа
ль

н
ы

й 
пр

ед
пр

ин
им

ат
е

ль
 С

м
аг

ин
а 

О
кс

ан
а 

Вл
ад

им
ир

ов
на

 

 
слова «Общее количество мест размещения 

нестационарных торговых объектов – 122.» заменить словами 
«Общее количество мест размещения нестационарных торговых 
объектов – 123.». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте   сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава города                                                          А.М. Плахотников 
 
 
 
 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


2 
 

АД
М

И
Н

И
С

ТР
АЦ

И
Я

 Г
О

РО
ДА

 К
О

ТО
ВС

КА
 

ТА
М

БО
ВС

КО
Й

 О
БЛ

АС
ТИ

 
П

О
СТ

АН
О

ВЛ
ЕН

И
Е 

 02
.0

8.
20

23
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

   
  г

. К
от

ов
ск

   
   

   
   

   
  

 
 

 
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
№

 7
89

 
 О

 в
не

се
ни

и 
из

м
ен

ен
ий

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 п
ро

гр
ам

м
у 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

«Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
 и

 т
ур

из
м

а»
, у

тв
ер

жд
ён

ну
ю

 п
ос

та
но

вл
ен

ие
м

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 о
т 

16
.1

2.
20

13
 №

 3
09

2 
«О

б 
ут

ве
рж

де
ни

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

«Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
 и

 т
ур

из
м

а»
» 

 В 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

о 
ст

ат
ье

й 
17

9 
Бю

дж
ет

но
го

 к
од

ек
са

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, а

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 го
ро

да
 п

ос
та

но
вл

яе
т:

 
1.

 В
не

ст
и 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 п
ро

гр
ам

м
у 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

«Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
 и

 т
ур

из
м

а»
, 

ут
ве

рж
дё

нн
ую

 п
ос

та
но

вл
ен

ие
м

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
от

 1
6.

12
.2

01
3 

№
 3

09
2 

«О
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
«Р

аз
ви

ти
е 

ку
ль

ту
ры

 и
 т

ур
из

м
а»

» 
(д

ал
ее

 –
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а)

, с
ле

ду
ю

щ
ие

 и
зм

ен
ен

ия
: 

в 
па

сп
ор

те
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 в
 с

тр
ок

е 
«Ц

ел
ев

ы
е 

ин
ди

ка
то

ры
 и

 п
ок

аз
ат

ел
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
, и

х 
зн

ач
ен

ие
 н

а 
по

сл
ед

ни
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
»:

 
сл

ов
а 

«ч
ис

ло
 п

ос
ещ

ен
ий

 к
ул

ьт
ур

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

» 
за

м
ен

ит
ь 

сл
ов

ам
и 

«ч
ис

ло
 п

ос
ещ

ен
ий

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 о
рг

ан
из

ац
ий

 к
ул

ьт
ур

ы
»,

 
в 

со
ро

к 
пе

рв
ой

 с
тр

ок
е 

ци
ф

ры
 «

32
» 

за
м

ен
ит

ь 
ци

ф
ра

м
и 

«3
5»

, 
до

по
лн

ит
ь 

аб
за

це
м 

сл
ед

ую
щ

ег
о 

со
де

рж
ан

ия
 «

до
ля

 з
да

ни
й 

уч
ре

жд
ен

ий
 к

ул
ьт

ур
ы

, н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 у

до
вл

ет
во

ри
те

ль
но

м
 с

ос
то

ян
ии

, в
 о

бщ
ем

 к
ол

ич
ес

тв
е 

зд
ан

ий
 д

ан
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ий

 - 
66

,7
%

.»
; 

в 
ра

зд
ел

е 
3 

«П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) д
ос

ти
же

ни
я 

це
ле

й 
и 

ре
ш

ен
ия

 з
ад

ач
, о

сн
ов

ны
е 

ож
ид

ае
мы

е 
ко

не
чн

ы
е 

ре
зу

ль
та

ты
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

» 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

: 
в 

дв
ен

ад
ца

то
м 

аб
за

це
 с

ло
ва

 «
Чи

сл
о 

по
се

щ
ен

ий
 к

ул
ьт

ур
ны

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
» 

за
м

ен
ит

ь 
сл

ов
ам

и 
«Ч

ис
ло

 п
ос

ещ
ен

ий
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 о

рг
ан

из
ац

ий
 к

ул
ьт

ур
ы

»,
 

по
сл

е 
со

ро
к 

пе
рв

ог
о 

аб
за

ца
 в

не
ст

и 
аб

за
ц 

сл
ед

ую
щ

ег
о 

со
де

рж
ан

ия
 «

И
нд

ик
ат

ор
 1

7.
 «

До
ля

 з
да

ни
й 

уч
ре

жд
ен

ий
 к

ул
ьт

ур
ы

, н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 у

до
вл

ет
во

ри
те

ль
но

м 
со

ст
оя

ни
и,

 в
 о

бщ
ем

 к
ол

ич
ес

тв
е 

зд
ан

ий
 

да
нн

ы
х 

уч
ре

жд
ен

ий
» 

(п
ро

це
нт

).»
; 

в 
пр

ил
ож

ен
ии

 №
 1

 «
П

ер
еч

ен
ь 

по
ка

за
те

ле
й 

(и
нд

ик
ат

ор
ов

) м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
«Р

аз
ви

ти
е 

ку
ль

ту
ры

 и
 т

ур
из

м
а»

, п
од

пр
ог

ра
м

м
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 и
 и

х 
зн

ач
ен

ий
» 

к 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е:

 
ст

ро
ку

 4
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
но

во
й 

ре
да

кц
ии

:  

. 
Чи

сл
о 

по
се

щ
ен

ий
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 о

рг
ан

из
ац

ий
 к

ул
ьт

ур
ы

: 

Тыс. единиц 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

34
3,

3 
38

0,
08

7 
38

7,
5 

39
0,

40
7 

40
5,

20
4 

41
5,

21
2 

43
0,

0 
44

0,
02

1 
44

5,
0 

КД
У:

 Ч
ис

ло
 п

ос
ещ

ен
ий

 к
ул

ьт
ур

но
-м

ас
со

вы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
рн

о-
до

су
го

во
го

 т
ип

а 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

19
2,

59
4 

19
6,

35
0 

19
7,

82
3 

20
5,

32
1 

21
0,

39
2 

21
7,

88
3 

22
2,

96
0 

22
5,

48
0 

Ки
но

те
ат

ры
: Ч

ис
ло

 п
ос

ещ
ен

ий
 к

ин
от

еа
тр

ов
 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
16

,4
85

 
16

,8
07

 
16

,9
33

 
17

,5
75

 
18

,0
09

 
18

,6
52

 
19

,0
87

 
19

,3
03

 

М
уз

еи
: Ч

ис
ло

 п
ос

ещ
ен

ий
 м

уз
ее

в 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

22
,9

38
 

23
,3

85
 

23
,5

60
 

24
,4

53
 

25
,0

57
 

25
,9

50
 

26
,5

55
 

26
,8

56
 

Би
бл

ио
те

ки
: Ч

ис
ло

 п
ос

ещ
ен

ий
 б

иб
ли

от
ек

 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

14
4,

33
3 

14
7,

14
8 

14
8,

25
2 

15
3,

87
1 

15
7,

67
2 

16
3,

28
6 

16
7,

09
1 

16
8,

98
0 

ДШ
И

: Ч
ис

ло
 п

ос
ещ

ен
ий

 к
ул

ьт
ур

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

, п
ро

во
ди

м
ы

х 
де

тс
ки

м
и 

ш
ко

ла
м

и 
ис

ку
сс

тв
 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
3,

73
7 

3,
81

0 
3,

83
9 

3,
98

4 
4,

08
2 

4,
22

9 
4,

32
8 

4,
38

1 

ст
ро

ку
 1

1 
из

ло
жи

ть
 в

 н
ов

ой
 р

ед
ак

ци
и:

 

1.
 

Ко
ли

че
ст

во
 с

пе
ци

ал
ис

то
в,

 п
ро

ш
ед

ш
их

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 к
ва

ли
ф

ик
ац

ии
 н

а 
ба

зе
 Ц

ен
тр

ов
 н

еп
ре

ры
вн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
по

вы
ш

ен
ия

 к
ва

ли
ф

ик
ац

ии
 т

во
рч

ес
ки

х 
и 

уп
ра

вл
ен

че
ск

их
 к

ад
ро

в 
в 

сф
ер

е 
ку

ль
ту

ры
 

(н
ар

ас
та

ю
щ

им
 и

то
го

м
) 

Че
ло

ве
к 

 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

7 
11

 
15

 
19

 
27

 
29

 
30

 
31

 
32

 
33

 
34

 
35

 

до
по

лн
ит

ь 
ст

ро
ко

й 
17

 с
ле

ду
ю

щ
ег

о 
со

де
рж

ан
ия

:  

7.
 

До
ля

 з
да

ни
й 

уч
ре

жд
ен

ий
 к

ул
ьт

ур
ы

, н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 у

до
вл

ет
во

ри
те

ль
но

м
 с

ос
то

ян
ии

, в
 о

бщ
ем

 к
ол

ич
ес

тв
е 

зд
ан

и
 

да
нн

ы
х 

уч
ре

жд
ен

ий
 

П
ро

це
нт

 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

66
,7

 
66

,7
 

66
,7

 
66

,7
 

66
,7

 
66

,7
 

66
,7

 
66

,7
 

в 
ст

ро
ке

 1
.8

 п
ос

ле
 с

ло
ва

 «
ин

ф
ор

м
ац

ие
й»

 д
об

ав
ит

ь 
сл

ов
а 

«(
во

 в
се

х 
ф

ор
м

ах
)»

; 
ст

ро
ку

 1
.1

0 
из

ло
жи

ть
 в

 н
ов

ой
 р

ед
ак

ци
и:

 

.1
0.

 
Ко

ли
че

ст
во

 с
пе

ци
ал

ис
то

в,
 п

ро
ш

ед
ш

их
 п

ов
ы

ш
ен

ие
 к

ва
ли

ф
ик

ац
ии

 н
а 

ба
зе

 Ц
ен

тр
ов

 н
еп

ре
ры

вн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
и 

по
вы

ш
ен

ия
 к

ва
ли

ф
ик

ац
ии

 т
во

рч
ес

ки
х 

и 
уп

ра
вл

ен
че

ск
их

 к
ад

ро
в 

в 
сф

ер
е 

ку
ль

ту
ры

 (н
ар

ас
та

ю
щ

им
 и

то
го

м
) 

Че
ло

ве
к 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

до
по

лн
ит

ь 
ст

ро
ко

й 
1.

12
 с

ле
ду

ю
щ

ег
о 

со
де

рж
ан

ия
: 

.1
2.

 
Ко

ли
че

ст
во

 н
ов

ы
х 

кн
иг

, 
по

ст
уп

ив
ш

их
 в

 ф
он

ды
 б

иб
ли

от
ек

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

и 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ы

х 
би

бл
ио

те
к 

су
бъ

ек
то

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

Ед
ин

иц
а 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 80
 

 
 

 
 

 
 

 

ст
ро

ку
 2

.8
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
но

во
й 

ре
да

кц
ии

: 

.8
 

Ко
ли

че
ст

во
 с

пе
ци

ал
ис

то
в,

 п
ро

ш
ед

ш
их

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 к
ва

ли
ф

ик
ац

ии
 н

а 
ба

зе
 Ц

ен
тр

ов
 н

еп
ре

ры
вн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
по

вы
ш

ен
ия

 к
ва

ли
ф

ик
ац

ии
 т

во
рч

ес
ки

х 
и 

уп
ра

вл
ен

че
ск

их
 к

ад
ро

в 
в 

сф
ер

е 
ку

ль
ту

ры
 (н

ар
ас

та
ю

щ
им

 и
то

го
м

) 
Че

ло
ве

к 
 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
7 

10
 

13
 

15
 

22
 

24
 

24
 

25
 

25
 

26
 

26
 

26
 

до
по

лн
ит

ь 
ст

ро
ко

й 
2.

11
 с

ле
ду

ю
щ

ег
о 

со
де

рж
ан

ия
: 

.1
1 

До
ля

 д
ет

ей
, о

св
аи

ва
ю

щ
их

 д
оп

ол
ни

те
ль

ны
е 

пр
ед

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ы

е 
пр

ог
ра

м
м

ы
 в

 о
бл

ас
ти

 и
ск

ус
ст

в 
за

 с
че

т 
бю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в 

от
 о

бщ
ег

о 
ко

ли
че

ст
ва

 о
бу

ча
ю

щ
их

ся
 в

 Д
Ш

И
 з

а 
сч

ет
 б

ю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 
П

ро
це

нт
 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
40

,3
 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 
Х 

Х 



3 
 

в 
пр

ил
ож

ен
ии

 №
 2

 «
П

ер
еч

ен
ь 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
«Р

аз
ви

ти
е 

ку
ль

ту
ры

 и
 т

ур
из

м
а»

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е 

в 
по

дп
ро

гр
ам

м
е 

«Н
ас

ле
ди

е»
: 

ст
ро

ку
 1

.1
.2

. и
зл

ож
ит

ь 
в 

но
во

й 
ре

да
кц

ии
:  

1.
2.

 
Ко

м
пл

ек
то

ва
ни

е 
кн

иж
ны

х 
ф

он
до

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
би

бл
ио

те
к 

го
ро

да
 

М
БУ

 «
Ц

БС
» 

Ко
ли

че
ст

во
 э

кз
ем

пл
яр

ов
 н

ов
ы

х 
по

ст
уп

ле
ни

й 
в 

би
бл

ио
те

чн
ы

е 
ф

он
ды

 о
бщ

ед
ос

ту
пн

ы
х 

би
бл

ио
те

к 
на

 1
 т

ы
с.

 
че

ло
ве

к 
на

се
ле

ни
я  

Э
кз

ем
пл

яр
ов

 
20

14
 

17
0 

- 
- 

- 
- 

 
20

15
 

17
5 

69
,6

 
9,

6 
- 

60
,0

 
 

20
16

 
19

0 
39

,3
 

9,
3 

- 
30

,0
 

 
20

17
 

21
0 

48
,3

 
8,

7 
1,

3 
38

,3
 

 
20

18
 

16
2 

50
,3

5 
9,

37
 

0,
93

 
40

,0
5 

 
20

19
 

16
2 

9,
85

 
8,

58
 

1,
21

 
0,

05
 

 
20

20
 

16
3 

- 
- 

- 
- 

 
20

21
 

16
3 

15
7,

16
 

14
2,

87
 

14
,1

3 
0,

16
 

 
20

22
 

16
4 

11
7,

04
 

10
6,

4 
10

,5
2 

0,
12

 
 

Ко
ли

че
ст

во
 н

ов
ы

х 
кн

иг
, п

ос
ту

пи
вш

их
 в

 ф
он

ды
 б

иб
ли

от
ек

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й 
и 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

об
щ

ед
ос

ту
пн

ы
х 

би
бл

ио
те

к 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 

Ед
ин

иц
а 

20
23

 
18

0 
10

4,
32

 
94

,8
2 

9,
37

 
0,

1 
 

20
24

 
18

0 
10

4,
32

 
94

,8
2 

9,
37

 
0,

1 
 

20
25

 
18

0 
10

0,
97

 
94

,8
2 

6,
05

 
0,

1 
 

20
26

 
18

0 
11

7,
04

 
10

6,
4 

10
,5

2 
0,

12
 

 
20

27
 

18
0 

11
7,

04
 

10
6,

4 
10

,5
2 

0,
12

 
 

20
28

 
18

0 
11

7,
04

 
10

6,
4 

10
,5

2 
0,

12
 

 
20

29
 

18
0 

11
7,

04
 

10
6,

4 
10

,5
2 

0,
12

 
 

20
30

 
18

0 
11

7,
04

 
10

6,
4 

10
,5

2 
0,

12
 

 
ст

ро
ку

 1
.4

.1
. и

зл
ож

ит
ь 

в 
но

во
й 

ре
да

кц
ии

:  
1.

4.
1.

 
П

ов
ы

ш
ен

ие
 к

ва
ли

ф
ик

ац
ии

 т
во

рч
ес

ки
х 

ка
др

ов
 в

 с
ф

ер
е 

ку
ль

ту
ры

 
М

БУ
К 

М
И

П
О

К,
 

М
БУ

 «
Ц

БС
» 

Ко
ли

че
ст

во
 с

пе
ци

ал
ис

то
в,

 п
ро

ш
ед

ш
их

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 
кв

ал
иф

ик
ац

ии
 н

а 
ба

зе
 Ц

ен
тр

ов
 н

еп
ре

ры
вн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
по

вы
ш

ен
ия

 к
ва

ли
ф

ик
ац

ии
 т

во
рч

ес
ки

х 
и 

уп
ра

вл
ен

че
ск

их
 

ка
др

ов
 в

 с
ф

ер
е 

ку
ль

ту
ры

 (н
ар

ас
та

ю
щ

им
 и

то
го

м
)  

Ед
ин

иц
а 

20
19

 
1 

 
 

 
 

 
20

20
 

2 
 

 
 

 
 

20
21

 
4 

 
 

 
 

 
20

22
 

4 
 

 
 

 
 

20
23

 
5 

 
 

 
 

 
20

24
 

5 
 

 
 

 
 

20
25

 
6 

 
 

 
 

 
20

26
 

6 
 

 
 

 
 

20
27

 
7 

 
 

 
 

 
20

28
 

8 
 

 
 

 
 

20
29

 
9 

 
 

 
 

 
20

30
 

10
 

 
 

 
 

 
в 

по
дп

ро
гр

ам
м

е 
«И

ск
ус

ст
во

» 
ст

ро
ку

 2
.4

.1
. и

зл
ож

ит
ь 

в 
но

во
й 

ре
да

кц
ии

:  
2.

4.
1.

 
П

ов
ы

ш
ен

ие
 к

ва
ли

ф
ик

ац
ии

 т
во

рч
ес

ки
х 

ка
др

ов
 в

 с
ф

ер
е 

ку
ль

ту
ры

 
М

БУ
 «

Дв
ор

ец
 

ку
ль

ту
ры

 го
ро

да
 

Ко
то

вс
ка

»,
 

М
БУ

 Д
О

 
«К

от
ов

ск
ая

 
ДШ

И
»  

Ко
ли

че
ст

во
 с

пе
ци

ал
ис

то
в,

 п
ро

ш
ед

ш
их

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 
кв

ал
иф

ик
ац

ии
 н

а 
ба

зе
 Ц

ен
тр

ов
 н

еп
ре

ры
вн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
по

вы
ш

ен
ия

 к
ва

ли
ф

ик
ац

ии
 т

во
рч

ес
ки

х 
и 

уп
ра

вл
ен

че
ск

их
 

ка
др

ов
 в

 с
ф

ер
е 

ку
ль

ту
ры

 (н
ар

ас
та

ю
щ

им
 и

то
го

м
)  

Ед
ин

иц
а 

20
19

 
6 

 
 

 
 

 
20

20
 

9 
 

 
 

 
 

20
21

 
11

 
 

 
 

 
 

20
22

 
15

 
 

 
 

 
 

20
23

 
22

 
 

 
 

 
 

20
24

 
24

 
 

 
 

 
 

20
25

 
24

 
 

 
 

 
 

20
26

 
25

 
 

 
 

 
 

20
27

 
25

 
 

 
 

 
 

20
28

 
26

 
 

 
 

 
 

20
29

 
26

 
 

 
 

 
 

20
30

 
26

 
 

 
 

 
 

 в 
пр

ил
ож

ен
ии

 №
 5

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е 

в 
по

дп
ро

гр
ам

м
е 

«Н
ас

ле
ди

е»
 (

да
ле

е 
– 

по
дп

ро
гр

ам
м

а 
1)

 в
 п

ас
по

рт
е 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 1

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 в

 с
тр

ок
е 

«Ц
ел

ев
ы

е 
ин

ди
ка

то
ры

 и
 

по
ка

за
те

ли
 п

од
пр

ог
ра

м
м

ы
, и

х 
зн

ач
ен

ия
 н

а 
по

сл
ед

ни
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
»:

 
до

по
лн

ит
ь 

аб
за

це
м

 «
ко

ли
че

ст
во

 н
ов

ы
х 

кн
иг

, п
ос

ту
пи

вш
их

 в
 ф

он
ды

 б
иб

ли
от

ек
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й 
и 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

об
щ

ед
ос

ту
пн

ы
х 

би
бл

ио
те

к 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 (2
02

3 
го

д 
– 

18
0 

ед
ин

иц
).»

; 
в 

ра
зд

ел
е 

3 
«П

ок
аз

ат
ел

и 
(и

нд
ик

ат
ор

ы
) д

ос
ти

же
ни

я 
це

ле
й 

и 
ре

ш
ен

ия
 з

ад
ач

, о
сн

ов
ны

е 
ож

ид
ае

мы
е 

ко
не

чн
ы

е 
ре

зу
ль

та
ты

 п
од

пр
ог

ра
м

м
ы

» 
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

 1
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 п
ос

ле
 а

бз
ац

а 
тр

и 
вн

ес
ти

 а
бз

ац
 «

ко
ли

че
ст

во
 н

ов
ы

х 
кн

иг
, п

ос
ту

пи
вш

их
 в

 ф
он

ды
 б

иб
ли

от
ек

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

и 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ы

х 
би

бл
ио

те
к 

су
бъ

ек
то

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
;»

; 
в 

ра
зд

ел
е 

4 
«О

бо
бщ

ен
на

я 
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ка

 о
сн

ов
ны

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

од
пр

ог
ра

м
м

ы
»:

 
в 

пу
нк

те
 4

.1
. «

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ра
зв

ит
ие

 б
иб

ли
от

еч
но

го
 д

ел
а»

» 
аб

за
ц 

дв
ад

ца
ть

 ш
ес

то
й 

из
ло

жи
ть

 в
 с

ле
ду

ю
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

 
«ч

ис
ло

 п
ос

ещ
ен

ий
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 о

рг
ан

из
ац

ий
 к

ул
ьт

ур
ы

: 
Би

бл
ио

те
ки

: 
чи

сл
о 

по
се

щ
ен

ий
 б

иб
ли

от
ек

;»
; 

в 
пу

нк
те

 4
.2

. «
О

сн
ов

но
е 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ра

зв
ит

ие
 м

уз
ей

но
го

 д
ел

а»
» 

аб
за

ц 
во

се
м

на
дц

ат
ы

й 
из

ло
жи

ть
 в

 с
ле

ду
ю

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
 

«ч
ис

ло
 п

ос
ещ

ен
ий

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 о
рг

ан
из

ац
ий

 к
ул

ьт
ур

ы
: 



4 
 

М
уз

еи
: 

чи
сл

о 
по

се
щ

ен
ий

 м
уз

ее
в;

»;
 

в 
пу

нк
те

 4
.3

. «
О

сн
ов

но
е 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ра

зв
ит

ие
 а

рх
ив

но
го

 д
ел

а»
» 

аб
за

ц 
пя

тн
ад

ца
ты

й 
ис

кл
ю

чи
ть

, а
бз

ац
 с

ем
на

дц
ат

ы
й 

из
ло

жи
ть

 в
 с

ле
ду

ю
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и 

«у
ве

ли
че

ни
е 

чи
сл

а 
по

ль
зо

ва
те

ле
й 

ар
хи

вн
ой

 
ин

ф
ор

м
ац

ие
й 

(в
о 

вс
ех

 ф
ор

м
ах

) н
а 

1 
ты

с.
 ч

ел
ов

ек
 н

ас
ел

ен
ия

»;
 

в 
пр

ил
ож

ен
ии

 №
 6

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е 

в 
по

дп
ро

гр
ам

м
е 

«И
ск

ус
ст

во
» 

(д
ал

ее
 -

 п
од

пр
ог

ра
м

м
а 

2)
 в

 п
ас

по
рт

е 
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

 2
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 в
 с

тр
ок

е 
«Ц

ел
ев

ы
е 

ин
ди

ка
то

ры
 и

 
по

ка
за

те
ли

 п
од

пр
ог

ра
м

м
ы

, и
х 

зн
ач

ен
ия

 н
а 

по
сл

ед
ни

й 
го

д 
ре

ал
из

ац
ии

»:
 

в 
ст

ро
ке

 т
ри

дц
ат

ь 
пе

рв
ой

 ц
иф

ры
 «

23
» 

за
м

ен
ит

ь 
ци

ф
ра

м
и 

«2
6»

; 
до

по
лн

ит
ь 

аб
за

це
м

 «
до

ля
 д

ет
ей

, о
св

аи
ва

ю
щ

их
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

е 
пр

ед
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ы
е 

пр
ог

ра
м

м
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 и

ск
ус

ст
в 

за
 с

че
т 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 
от

 о
бщ

ег
о 

ко
ли

че
ст

ва
 о

бу
ча

ю
щ

их
ся

 в
 Д

Ш
И

 з
а 

сч
ет

 
бю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в 

(2
02

3 
го

д 
– 

40
,3

%
).»

; 
в 

ра
зд

ел
е 

3 
«П

ок
аз

ат
ел

и 
(и

нд
ик

ат
ор

ы
) 

до
ст

иж
ен

ия
 ц

ел
ей

 и
 р

еш
ен

ия
 з

ад
ач

, 
ос

но
вн

ы
е 

ож
ид

ае
м

ы
е 

ко
не

чн
ы

е 
ре

зу
ль

та
ты

 п
од

пр
ог

ра
м

м
ы

» 
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

 2
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 а
бз

ац
 т

ре
ти

й 
из

ло
жи

ть
 в

 с
ле

ду
ю

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и 
«ч

ис
ло

 п
ос

ещ
ен

ий
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 о

рг
ан

из
ац

ий
 к

ул
ьт

ур
ы

;»
, 

по
сл

е 
аб

за
ца

 ш
ес

ть
 д

оп
ол

ни
ть

 а
бз

ац
ем

 «
до

ля
 д

ет
ей

, 
ос

ва
ив

аю
щ

их
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

е 
пр

ед
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ы
е 

пр
ог

ра
м

м
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 и

ск
ус

ст
в 

за
 с

че
т 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 
от

 о
бщ

ег
о 

ко
ли

че
ст

ва
 о

бу
ча

ю
щ

их
ся

 в
 Д

Ш
И

 з
а 

сч
ет

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в;

»;
 

в 
ра

зд
ел

е 
4 

«О
бо

бщ
ен

на
я 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
 о

сн
ов

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
од

пр
ог

ра
м

м
ы

»:
 

в 
пу

нк
те

 4
.1

. «
О

сн
ов

но
е 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
С

ох
ра

не
ни

е 
и 

ра
зв

ит
ие

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 д
ет

ей
, и

сп
ол

ни
те

ль
ск

их
 и

ск
ус

ст
в»

» 
аб

за
ц 

че
ты

рн
ад

ца
ты

й 
из

ло
жи

ть
 в

 с
ле

ду
ю

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
 

«ч
ис

ло
 п

ос
ещ

ен
ий

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 о
рг

ан
из

ац
ий

 к
ул

ьт
ур

ы
: 

ДШ
И

: 
чи

сл
о 

по
се

щ
ен

ий
 к

ул
ьт

ур
ны

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, п

ро
во

ди
м

ы
х 

де
тс

ки
ми

 ш
ко

ла
м

и 
ис

ку
сс

тв
;»

; 
в 

пу
нк

те
 4

.2
. «

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

С
ох

ра
не

ни
е 

и 
ра

зв
ит

ие
 т

ра
ди

ци
он

но
й 

на
ро

дн
ой

 к
ул

ьт
ур

ы
, н

ем
ат

ер
иа

ль
но

го
 к

ул
ьт

ур
но

го
 н

ас
ле

ди
я 

на
се

ле
ни

я 
го

ро
да

»»
 а

бз
ац

 п
ят

на
дц

ат
ы

й 
из

ло
жи

ть
 в

 с
ле

ду
ю

щ
ей

 
ре

да
кц

ии
: 

«ч
ис

ло
 п

ос
ещ

ен
ий

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 о
рг

ан
из

ац
ий

 к
ул

ьт
ур

ы
: 

КД
У:

 
чи

сл
о 

по
се

щ
ен

ий
 к

ул
ьт

ур
но

-м
ас

со
вы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 у

чр
еж

де
ни

й 
ку

ль
ту

рн
о-

до
су

го
во

го
 т

ип
а;

»;
 

в 
пу

нк
те

 4
.3

. «
О

сн
ов

но
е 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
С

ох
ра

не
ни

е 
и 

ра
зв

ит
ие

 к
ин

ем
ат

ог
ра

ф
ии

»»
 а

бз
ац

 д
ес

ят
ы

й 
из

ло
жи

ть
 в

 с
ле

ду
ю

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и 
«ч

ис
ло

 п
ос

ещ
ен

ий
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 о

рг
ан

из
ац

ий
 к

ул
ьт

ур
ы

: 
Ки

но
те

ат
ры

: 
чи

сл
о 

по
се

щ
ен

ий
 к

ин
от

еа
тр

ов
;»

. 
2.

 О
тд

ел
у 

ор
га

ни
за

ци
он

но
й 

и 
ка

др
ов

ой
 р

аб
от

ы
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 (М

ов
ча

н)
 н

ап
ра

ви
ть

 н
ас

то
ящ

ее
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

 д
ля

 о
пу

бл
ик

ов
ан

ия
 в

 б
ю

лл
ет

ен
е 

«В
ес

тн
ик

 го
ро

да
 К

от
ов

ск
а»

 и
 д

ля
 р

аз
м

ещ
ен

ия
 н

а 
са

йт
е 

се
те

во
го

 и
зд

ан
ия

 «
П

ро
 К

от
ов

ск
» 

ht
tp

s:
//p

ro
ko

to
vs

k.
ru

/  в
 и

нф
ор

м
ац

ио
нн

о-
те

ле
ко

м
м

ун
ик

ац
ио

нн
ой

 с
ет

и 
«И

нт
ер

не
т»

. 
3.

 К
он

тр
ол

ь 
за

 в
ы

по
лн

ен
ие

м
 н

ас
то

ящ
ег

о 
по

ст
ан

ов
ле

ни
я 

во
зл

ож
ит

ь 
на

 з
ам

ес
ти

те
ля

 гл
ав

ы
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 В

.В
. П

ич
уг

ин
у.

 
   Гл

ав
а 

го
ро

да
   

   
   

   
  

А.
М

. П
ла

хо
тн

ик
ов

 
 

   

 И
нф

ор
м

ац
ио

нн
ы

й 
бю

лл
ет

ен
ь 

«В
ес

тн
ик

 го
ро

да
 К

от
ов

ск
а»

 
Уч

ре
ди

те
ль

: А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Ре

да
кц

ия
 и

 и
зд

ат
ел

ьс
тв

о:
 М

КУ
 «

И
нф

ор
м

ац
ио

нн
о-

ан
ал

ит
ич

ес
ки

й 
це

нт
р»

, И
Н

Н
 6

82
50

04
67

0 
Гл

ав
ны

й 
ре

да
кт

ор
: Б

ух
ан

ов
а 

Э
ль

ви
ра

 А
ле

кс
ее

вн
а,

 т
ел

.: 
+7

 9
10

 7
58

78
87

 
В

ы
пу

ск
аю

щ
ий

 р
ед

ак
то

р:
 Б

ал
аб

ан
ов

а 
Ан

ас
та

си
я 

Ва
ле

рь
ев

на
 

Ад
ре

с 
ре

да
кц

ии
: 3

93
19

4,
 Т

ам
бо

вс
ка

я 
об

л.
, г

. К
от

ов
ск

, у
л.

 С
во

бо
ды

, д
.8

 
Э

ле
кт

ро
нн

ая
 п

оч
та

 р
ед

ак
ци

и:
 p

ro
ko

to
vs

k@
ya

nd
ex

.ru
  

Те
ле

ф
он

ы
 р

ед
ак

ци
и:

 +
7 

90
0 

49
00

54
6,

 +
7 

90
8 

29
88

92
9 

С
ет

ев
ое

 и
зд

ан
ие

 «
П

ро
Ко

то
вс

к»
: h

ttp
s:

//p
ro

ko
to

vs
k.

ru
  

 

  
И

нд
ек

с:
 3

93
19

0,
 Т

ир
аж

 5
0 

эк
з.

 
 

Н
аб

ор
 т

ек
ст

а,
 в

ер
ст

ка
 и

 п
еч

ат
ь 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

тс
я 

в 
ре

да
кц

ии
 

бю
лл

ет
ен

я 
 

П
од

пи
са

но
 в

 п
еч

ат
ь:

 
04

.0
8.

20
23

   
12

.0
0 

 

 Бю
лл

ет
ен

ь 
со

зд
ан

 и
 и

зд
ае

тс
я 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 п
ос

та
но

вл
ен

ие
м

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
Ко

то
вс

ка
 о

т 
27

.0
4.

20
21

 №
 4

54
, 

яв
ля

ет
ся

 о
ф

иц
иа

ль
ны

м
 п

ер
ио

ди
че

ск
им

 п
еч

ат
ны

м 
из

да
ни

ем
, 

ко
то

ро
е 

ра
сп

ро
ст

ра
ня

ет
ся

 в
 с

оо
тв

ет
ст

ву
ю

щ
ем

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 о

бр
аз

ов
ан

ии
. 

Ра
сп

ро
ст

ра
ня

ет
ся

 б
ес

пл
ат

но
. 

 

https://prokotovsk.ru/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

